

## Consultas Realizadas

# Licitación 365514 - ADQUISICIÓN DE CADENAS CAÑERAS PARA PLANTA MAURICIO JOSÉ TROCHE

### Consulta 1 - 2. REQUISITOS PARA CALIFICACIÓN POSTERIOR -EXPERIENCIA TECNICA - MODIFICAR

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2019
<p>CON EL FIN DE AMPLIAR EL UNIVERSO DE PROVEEDORES CON IGUAL O MAYOR SOLVENCIA SE SOLICITA MODIFICAR EL REQUISITO DE CALIFICACION POSTERIOR, ESPECIFICAMENTE EN EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA, DONDE INDICA QUE SE DEBE PRESENTAR "Fotocopia autenticada de contratos ejecutados y/o facturaciones de ventas con instituciones públicas y/o privadas de provisión de bienes similares a los propuestos*", SIENDO ESTOS BIENES PROPUESTOS SOLO CADENAS, DONDE LAS CADENAS EN SI FORMAN SOLO UNA PARTE DEL ACCESORIO PROPUESTO.</p> <p>SOLICITAMOS AMPLIAR ESOS BIENES SIMILARES A LOS PROPUESTO, PERMITIENDO AGREGAR "PRODUCTOS/ACCESORIOS METALURGICOS", SIENDO QUE EL GRIP TRIP O SAPO CAÑERO PERTENECE A ESTA RAMA DE PRODUCTOS.</p> <p>EN AÑOS ANTERIORES, ESPECIFICAMENTE EN EL 2016, EN LICITACION DE ESTE MISMO PRODUCTO, MENCIONABA DE LA MISMA MANERA A LO SOLICITADO.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-06-2019
Favor ver Adenda N° 02 al Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 2 - Seccion II Cristierios de Evaluacion y Calificacion.

Consulta	Fecha de Consulta	12-06-2019
<p>En el punto de la experiencia, solicitamos a la entidad pueda analizar las propuesta indicada más abajo:</p> <p>1. Fotocopia autenticada de contratos ejecutados y/o facturaciones de ventas con instituciones públicas o privadas de provisión de bienes al sector industrial sean maquinarias, herramientas, soluciones técnicas, por monto igual o superiores al 30% del monto total máximo ofertado</p> <p>Teniendo en cuenta que con lo citado en el pliego, inhabilita la posibilidad de otros potenciales oferentes puedan participar en la presente licitación y presentar ofertas evaluables.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-06-2019
Favor ver Adenda N° 02 al Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 3 - Consulta: SECCION II

Consulta	Fecha de Consulta	12-06-2019
<p>Sres. convocantes solicitamos tengan a bien considerar el siguiente punto expuesto más abajo.</p> <p>(a) Capacidad Financiera. Favor aplicar la solicitud de los últimos 3 últimos años según el pliego estándar dictada por la DNCP regulada por la ley N° 2051, teniendo en cuenta que el pliego solicita los últimos 2 años.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-06-2019
Favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

## Consulta 4 - seccion III

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	12-06-2019
Señores Petropar, Solicitamos a la convocante presentar el certificado exigido INTN luego de la adjudicación, ya que es un certificado nacional, dando oportunidad a las empresas importadoras de realizar dicho certificado estableciendo así igualdad de competencia.		
<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	14-06-2019
Favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		